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Sammanfattning
I området Långevik norr om samhället Väjern i Sotenäs kommun planeras exploatering av
ca 600 bostäder av blandad karaktär, så som villor, parhus och lägenhater samt förskola
och verksamheter. Området omfattar ca 41 ha. Området är idag obebyggt och består av
berg i dagen och grönytor.

Syftet med VA- och dagvattenutredningen är att analysera förutsättningar och
konsekvenser som exploateringen för med sig. Utredningen ska även belysa vad som
behöver utredas mer detaljerat i senare skede av detaljplaneprocessen. VA-utredningen
redovisar schematisk sträckning av nytt dricks- och spillvattennät. Dagvattenutredningen
redovisar förslag på dagvattenhantering inom området.

Inom detaljplanen krävs att två spillvattenpumpstationer anläggs för att kunna hantera
spillvattnet inom hela planområdet. En del av det nya dricksvattennätet behöver tryckhöjas
via ny tryckstegringsstation.

Utredningsområdet för dagvatten har delats in i  fyra områden (Område 1-4) utifrån framtida
dagvattenavledning, varav ett omfattar två delområden (Område 1a och Område 1b).
Dimensionerande  dagvattenflöden och fördröjningsbehov har beräknats för respektive
område före och efter exploatering, samt uppskattad föroreningstransport.
Dimensionerande flöden har beräknats vid 2-, 10- och 100-årsregn. Fördröjningsvolymer
har beräknats utifrån att avledning av dagvatten ej ska öka efter exploatering vid ett 10-
årsregn.

Ett föreslag på dagvattenhantering har tagits fram för respektive område. Syftet med
dagvattenhanteringarna har varit fördröjning. I norra delen av planområdet föreslås
dagvattnet hanteras i dels befintliga vattensamlingar (område 2 och område 3), men också
nya underjordiska magasin (område 1a och område 2). Dagvatten inom södra delen av
planområdet föreslås avledas och fördröjas inom ny torr damm vid befintlig naturmark.

Föroreningsberäkningarna för området visar på en ökad föroreningstransport från
utredningsområdet då marken exploateras. Det är viktigt att tillse att god rening erhålls i de
delar som generellt bidrar till mest föroreningar, så som handelsområdet och infartsvägarna
i område 1.  Förelsagen detaljplan medger goda möjligehter för dagvattenhantering så att
omkringliggande områden och vattendrag inte ska påverkas negativt. Genom att
genomföra och anpassa föreslagna dagvattenanläggningar i detaljprojekteringsskedet
bedöms förutsättningarna för att föreslagen exploatering inte ska påverka recipientens
förutsättningar att uppnå uppsatta MKN goda.

Planen förväntas ej medföra en ökad hårdgöringsgrad då majoritenen av ytan utgörs av
berg i dagen i stark lutning. Exploatering av området bedöms inte medföra en ökad
översvämningsproblematik. Trumma under Väg 174 kan bytas ut vid befintlig korsning i
södra delen av planen för att erhålla högre kapacitet. Trumman har i nuläget inte fritt utlopp,
vilket minskar kapcietet med skyddar mot att havsvatten trycks in i trumman.

Det finns ett antal naturvärden inom planområdet som ska beaktas vid byggnation och vid
eventuell hantering av dagvatten.
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Bilagor

BILAGA 1 – Illustration dagvattenhantering
BILAGA 2 – Illustration VS-utbyggnad
BILAGA 3 – Föroreningsberäkningar
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1 Bakgrund
Sweco har på uppdrag av Fastigheter i Långevik AB samt Rådhuset Arkitekter AB blivit
ombedd att ta fram en uppdaterad dagvattenutredning för ny planerad detaljplan.
Sweco har tidigare tagit fram en övergripande dagvattenutredning för området (daterad
2019-11-06). Nya förutsättningar för området har framkommit vilket gör att en ny
uppdaterad dagvattenutredning tas fram, dock kan många delar i den tidigare
utredningen användas. Vid framtagandet av föreliggande utredning förprojekterar Sweco
vägar inom området, vilket gör att dagvattnet avleds till andra punkter än den tidigare
utredningen.

Utredningsområdet omfattar en yta av cirka 41 ha ligger cirka 3,5 km norr om Kungshamn
och är belägen norr om Väjern, se Figur 1. Planen avgränsas av Väg 174 i väst.

Figur 1 Utredningsområdet placering markerad med röd cirkel [Kartmaterial hämtat från Eniro].

Syftet med dagvattenutredningen är att ta fram mer specifika förslag och utformningar på
dagvattenhantering i området. Utredningen redovisar beräknade flöden och
fördröjningsvolymer. Risker vid skyfall utreds inom planområdet samt eventuell påverkan
på och ifrån omkringliggande områden.
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2 Underlag
Dagvattenutredningen baseras delvis på Swecos tidigare dagvattenutredning1 samt
kontinuerliga möten med beställare och övriga teknikområden. Nedan presenteras
material som använts i denna utredning:

 Illustration koncept Långevik 1:12, Rådhuset Arkitekter AB (arbetsmaterial
daterad 2021-09-10)

 Projekterings-PM/Geoteknik, Långevik 1:12, Bohusgeo (daterad 2020-11-23)

 Markteknisk undersökningsrapport/Geoteknik, Långevik 1:12, Bohusgeo
(daterad 2020-11-23)

 Naturvärdesinventering Långevik, Sotenäs, Naturcentrum AB (daterad
2019-06-18)

3 Förutsättningar
Nedan presenteras ett antal förutsättningar som legat till grund för föreslagen
dagvattenhantering.

3.1 Befintligt VSD-nät
Planområdet föreslås införlivas i kommunalt verksamhetsområde för dricks-, spill- och
dagvatten. Befintligt ledningsnät med dricksvatten och spillvatten är utbyggt till Väjern,
söder om programområdet. Inget dagvattennät finns att ansluta till.

Västvatten är ansvarig för VA-försörjningen inom Sotenäs kommun. Västvatten inkom
med yttrande 2020-08-25. Kapacitet för dricksvatten i vattenverket finns, men
ledningsnätets kapacitet behöver utredas och kontrolleras.

Kapaciteten i Omholmen ARV närmar sig sin belastningsgräns och ytterligare
påkopplingar är förenat med omfattande åtgärder. Även kapaciteten i befintligt
ledningsnät behöver utredas vidare av VA-huvudmannen.

3.2 Geotekniska och marktekniska förhållanden
Bohusgeo AB har tagit fram Projekterings-PM/Geoteknik samt en MUR/Geoteknik. Enligt
Bohusgeos PM Geoteknik och SGUs jordartskarta utgörs planområdet huvudsakligen av
urberg, dock finns två områden markerad som silt eller lera, samt ett område i nordväst
som utgörs av postglacial sand, se Figur 2.

1 Översiktlig VA- och Dagvattenutredning, Långevik. Sweco, 2019-11-06.
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Figur 2 Utdrag ur SGU:s jordartskarta (Jordarter 1:25000 - 1:100000). Grovt uppskattad
planområdesgräns är markerad med svartstreckad linje.

Enligt Bohusgeo har området i sin helhet begränsade möjligheter till infiltration då
jordtäcket är litet och/eller utgörs av lera.

Bohusgeo bedömer även att det finns risk för sättningar vid nyförläggning av gata och
ledningar, detta ska tas i beaktning när detaljprojektering görs.

Grundvattennivån vid området som benämns Myrarna bedöms variera mellan 0,3-1,1 m
under befintlig mark. Grundvattennivåer i övriga delar av området är ej känt.

3.3 Befintlig situation och planerad exploatering
Det finns idag ett antal befintliga fastigheter inom södra delen av planerat planområde
med anslutande tillfartsväg från Väg 174. Planen gränsar till befintliga verksamheter i
norr. I övrigt är marken oexploaterad med berg i dagen och varierande terräng.

Exploateringen har för avsikt att skapa ett attraktivt varierande bostadsmiljö med närhet
till natur, se skissad planillustration från Rådhuset Arkitekter AB i Figur 3. Området
planeras exploateras med cirka 600 bostäder i form av villor, radhus och lägenheter. Ett
mindre handelsområde med affär och service i nordväst (område 17) som ansluts via ny
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lokalgata till Väg 174 är även planerat, samt en förskola i södra delen av området
(område 18). En större allmän grönyta föreslås anläggas norr om planerad förskola,
vilken har goda möjligheter för hantering av dagvatten. Exploateringen av området
planeras ske etappvis.

Figur 3 Planillustration från Rådhuset Arkitekter (arbetsmaterial daterad 2021-09-10) med skissade
befintliga diken.

Genom området rinner två befintliga diken som är reglerade i markavvattningsföretag i
form av diken, se Figur 3 och avsnitt 3.5 Markavvattningsföretag. Det norra diket avleds
mot en befintlig trumma, 600 mm, under Väg 174. Det södra diket mot ett truminlopp av
dimension 300 PVC, dock finns inget tydligt utlopp ut till havet då den är överbyggd av
stenblock.
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3.4 Avrinning
En översiktlig utvärdering av flödesriktning och avrinningsområden inom planområdet har
genomförts med hjälp av det webbaserade verktyget Scalgo Live. Planområde inom gult
avrinningsområde avleds västerut mot Väg 174 där det sedan avleds via befintligt
vägdike söderut innan det avleds ut till havet via befintlig trumma. Planområde som ingår
i grönt område avleds sydväst mot Väg 174 och vidare mot havet. Trummans utlopp är ej
synligt.

Figur 4 Två befintliga avrinningsområden där planområdet ingår (ett avrinningsområde är markerat
med gult och ett avrinningsområde markerat med grönt). Blåa linjer visar ytliga befintliga
avrinningsvägar baserat på Lantmäteriets höjddata i Scalgo Live). Svarta pilar visar övergripande
ytliga flödesvägar inom och nedströms planområdet. Vitstreckade pilar visar avrinningsriktning från
omkringliggande mark mot planområdet. Planområdesgräns visas med vit linje.
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Utifrån de ytliga avrinningsvägarna i Figur 4 kommer planområdet att påverkas av ytlig
avrinning från naturmarksområde norr- och söderifrån (se vitstreckade pilar).
Avrinningsområdet norr om planområdet har större inflöde än området söder om
planområdet.

3.5 Markavvattningsföretag
I södra delen av planområdet finns ett markavvattningsföretag som benämns Myrarna
och i norra delen av planområdet benämns markavvattningsföretaget Stämmet. Dikena
med dess tillhörande båtnadsområden ses i Figur 5.

Figur 5 Markavvattningsföretagens sträckor visas med blått streck och båtnadsområden med
prickad skraffering. (Länsstyrelsen, 2020-11-06) Planområdet schematiskt markerat med rött.

I den södra delen av planområdet har det skapats ett dike för att kunna odla på den
låglänta delen av området som benämns Myrarna. Ett markavvattningsföretag bildades
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1919. I handlingar2 har inte beräkningar utförts för flöden som förväntas inom
avrinningsområdet, med motiveringen att de bedöms som relativt avgränsade och små.
Diket är noggrant uppritat i handlingar och vid fältbesök under hösten 2020 kunde
konstateras att diket har i stor utsträckning behållit denna utformning. Stentrummor under
vägar genom åkermarken är välbevarade. På vissa sträckor växer dock vass, buskar och
lägre vegetation som minskas kapaciteten för diket. Det som inte finns kvar enligt
handlingarna är trumma under väg 174. Här finns ett truminlopp av dimension 300 PVC,
dock finns inget tydligt utlopp ut till havet då den är överbyggd av stenblock. Diket letar
sig ut genom vägbanken till havet. Hela området med jordbruksmark samt diket kommer
innefattas av den nya detaljplanen.

För norra området har två sammankopplade markavvattningsföretag skapats 1957. Syftet
med dikningen är att skapa bättre förutsättningar för att bedriva jordbruk uppströms det
aktuella planområdet. Diket och dess båtnadsområden är till stor del utanför aktuellt
planområdet. Förändring av avledning av dagvatten till diket får inte påverka avsikten
med markavvattningsföretaget. I handlingar3 har inte beräkningar utförts för flöden som
förväntas inom avrinningsområdet, med motiveringen att de bedöms som relativt
avgränsade och små.

En uppskattning av flödeskapacitet i de två markavvattningsföretagen har beräknats
utifrån ritningsunderlag i handlingarna för framtagandet av markavvattningsföretagen. I
dessa handlingar finns ritningar över dikenas utformning. Mannings
skrovlighetskoefficient bedöms till cirka 0,024 som motsvarar ett gräsbevuxet dike. Det
södra och norra dikningsföretagen har uppskattningsvis liknande utformning vilket ger
dem liknande flödeskapacitet, se Tabell 1.
Tabell 1 Ungefärlig dikesutformning och uppskattad dikeskapacitet I de två
markavvattningsföretagen.

Botten-
bredd

Medeldjup Dikes-
slänter

Längsgående
lutning

Kapacitet

Södra
dikningsföretaget

0,4 m 1,5 m 1:1 1% 8 600 l/s

Norra
dikningsföretaget

0,4 m 1,5 m 1:1 1% 8 600 l/s

Vid avledning av dagvatten till dikena ska hänsyn tas till utformning av dräneringssystem
för den jordbruksmark som avvattnas till diket. Ofta ligger jordbruksmarkens
dräneringssystem cirka 30-50 cm över dikesbotten, vilket medför att hela dikets kapacitet
är inte avsett att användas vid regnhändelser med kortare återkomsttid.

2 Akt nr: O-E1a-0082, Länsstyrelsen i Västra Götaland
3 Akt nr: O-F2a-LS9/57, Länsstyrelsen i Västra Götaland
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3.6 Recipient
Utredningsområdet avrinner till vattenförekomsten Kungshamns norra skärgård
(WA95561225),

Figur 6 Kungshamns norra skärgård (WA95561225). Utredningsområdet är markerat i svart (VISS,
2020-11-18).

Kungshamns norra skärgårds status och miljökvalitetsnorm (MKN) presenteras i Tabell 2.
Statusen är hämtad från databasen Vatteninformationssystem Sverige
(VISS, 2020-11-18).

Enligt Vattenmyndighetens miljökvalitetsnorm för Kungshamn norra skärgård god
ekologisk status 2027 och god kemisk status med mindre stränga krav för PBDE och
kvicksilver (beslutad 2017-02-23) vilket framgår av Tabell 2.

God ekologisk status med avseende på näringsämnen kan inte uppnås till 2021 på grund
av att över 60% av den totala tillförseln av näringsämnen kommer från utsjön. Åtgärderna
för denna vattenförekomst behöver emellertid genomföras till 2021 för att god ekologisk
status ska kunna nås till 2027.
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Tabell 2 Statusklassning och miljökvalitetsnorm för vattenförekomsten Kungshamns norra skärgård
enligt (VISS, 2020-11-18).

Grundinformation Ekologisk status Kemisk ytvattenstatus

Vattenförekott
EU-ID

Namn
Ekologisk

status
Miljökvalitetsnorm

och tidpunkt

Kemisk
ytvatten-

status
Miljökvalitetsnorm

WA95561225
Kungshamns

norra
skärgård

Måttlig
status

God ekologisk
status 2027

Uppnår ej
god

God kemisk
ytvattenstatus, med

undantag för bromerad
difenyleter och kvicksilver
och kvicksilverföreningar

(mindre stränga krav)

3.7 Stigande hav
För att säkerställa att området inte riskerar att skadas vid stigande havsnivåer i framtiden
rekommenderas att alla byggnader anläggs på en tillräckligt hög nivå. Viktigt att
höjdsättning inom detaljplanen tar hänsyn till de prognosticerade framtida havsnivåer som
Länsstyrelsen presenterar i faktablad kring stigande havsnivåer. Närmaste mätpunkt är
Smögen. Byggnader inom detaljplanen ska säkerställas mot havsnivåer på +3,2 m.
Höjdsättning inom detaljplanen ska säkerställa att färdigt golv sätts över denna nivå, att
framtida vägar anläggs så att de inte svämmas över vid högsta högvatten.

För att säkerställa att havet inte tränger in i dagvattensystemet kan återströmningsskydd
installeras för dagvattenutlopp till havet lägre än +3,2 m. Konsekvensen med att dämning
i systemet kan uppstå uppströms återströmningsskydd bör ställas emot konsekvens av
inträngande havsvatten i systemet. Utformning av dagvattensystemet och eventuella
återströmningsskydd ska utredas i projekteringsfasen.

3.8 Natur- och kulturintressen
Sommaren 2019 genomfördes en naturvärdesinventering4 av Naturcentrum AB för
planområdet, se Figur 7. Inventeringen pekar på att området inhyser flertalet skyddsvärda
arter, både djur och växter, vilka måste skyddas i fortsatt utformning av området. De
skyddsvärda arterna ställer bland annat krav på bibehållna livsmiljöer, vilket ger
begränsningar för förändring av naturen inom planområdet.

Planområdet innehåller även flertalet kulturhistoriska värden som ska bevaras, vilka
också medför begränsningar för förändring inom detaljplanen, se planbeskrivningen för
mer information och kulturminnen.

4 Naturvärdesinventering Långevik, Sotenäs. Naturcentrum AB, 20190618
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Överlappande eller delvis inom vattenförekomsten Kungshamn norra skärgård ligger
Ramsvikslandet vilket är ett utpekat Natura 2000-område.

Genom området sträcker sig ett strandskyddsområde, se Figur 7. Syftet med strandskydd
är att långsiktigt trygga förutsättningarna för allmänhetens tillgång till strandområden samt
att bevara goda livsvillkor för djur- och växtlivet på land och i vatten.

Det finns ett antal vattensamlingar med naturvärden och sammanhängande grönområden
som ska bevaras, dessa beskrivs närmare i miljökonsekvensbeskrivningen (MKB).
Exploatering av planområdet får ej äventyra bevarandet av dessa skyddsvärda områden.
Delar av vattensamlingarnas avrinningsområden planeras att exploateras, vilket kan
påverka tillrinningen negativt.

Figur 7 Naturvärdesinventering utförd av Naturcentrum AB, 2019-06-18.
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4 Beräkningar
Dagvatten- och recipientmodellen StormTac Web (v20.2.2) har använts för att beräkna
dagvattenflöden samt erforderliga fördröjningsvolymer före och efter exploatering för det
planerade planområdet. Genom information om nederbördsdata från SMHI beräknar
modellen dimensionerande flöden utifrån angivna avrinningsområden, återkomsttider
samt avrinningskoefficienter etc. med rationella metoden enligt Dahlström 2010.

Flödena som presenteras är beräknade enligt Svenskt Vattens rekommendationer (P110,
2016). För gles bostadsbebyggelse gäller återkomtiderna 2 år för regn vid fylld ledning
och 10 år för trycklinje i marknivå. Skyfall definieras som ett regn med återkomsttiden
100 år. En klimatfaktor på 1,25 har använts för att beräkna de dimensionerande flödena
efter exploatering för att ta hänsyn till de prognosticerade klimatförändringarna i Sverige.

Området är stort vilket gör att dagvattnet avleds till olika punkter inom planområdet, varför
området har delats in i ett flertal delområden. Se de olika delområdena i Figur 8.

Figur 8 Delområden inom planområdet. Rosa yta = Område 1a samt 1b. Gul yta = område 2. Blå
yta = Område 3. Grönt yta = område 4.
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4.1 Markanvändning
Områdenas markanvändning, arealer och avrinningskoefficienter före och efter
exploatering presenteras i Tabell 3. Avrinningskoefficienten bedöms vara oförändrad efter
exploatering då det fortfarande kommer vara mycket hårdgjorda ytor i varierande flacka
och starka lutningar. Erforderlig fördröjningsvolym beräknas därför genom skillnaden i
flöde med avseende på klimatfaktorn vilket ger ett ökat flöde på 25%.

Enligt Svenskt Vatten P110 (2016) har berg i dagen i stark lutning en
avrinningskoefficient på 0,8 och svag lutning 0,3. Andelen naturmark, som har en
avrinningskoefficient på 0,1, inom planområdet är begränsad. En samlad bedömning har
gjorts utifrån den varierande terrängen vilket ger en uppskattad avrinningskoefficient
på 0,6.

Tabell 3 Markanvändning före och efter exploatering, arealer, avrinningskoefficient och beräknad
reducerad area.

Område Markanvändning,
före exploatering

Markanvändning,
enligt plan

Area
[ha]

Avrinnings
-koefficient
[-]

Reducerad
area [-]

Område 1a Naturmark/ Berg Handelsområde 1,15 0,61 0,7

Område 1b Naturmark/Berg Bostadsområde 1,5 0,61 0,9

Område 2 Naturmark/ Berg Bostadsområde 3,0 0,61 1,8

Område 3 Naturmark/ Berg Bostadsområde 0,8 0,61 0,5

Område 4 Naturmark/ Berg Bostadsområde 28,4 0,61 17,0

1 Avrinningskoefficient gäller både före och efter exploatering

4.2 Dimensionerande rinntid
En bedömning av genomsnittlig rinntid inom planområdet har beräknats utifrån angivna
rinnhastigheter i Svenskt Vatten P110 (2016) samt en bedömning av uppskattad
rinnsträcka för respektive område. Rinnhastigheten på mark i cirka 1% lutning uppgår till
cirka 0,1 m/s och i 8% lutning till cirka 0,35 m/s. Rinnhastigheten i dike/rännsten
respektive ledning i allmänhet uppgår till cirka 0,5 m/s respektive 1,5 m/s.

Dagvattnet avleds huvudsakligen idag på berg i varierande lutning vilket gör
rinnhastigheten svårbedömd. En uppskattad rinnhastighet för samtliga områden före
exploatering antas till 0,2 m/s. Då det är oklart huruvida dike kommer anläggas längsmed
gata antas avledning ske via ledning till respektive dagvattenhantering innan det ansluts
till respektive recipient. Dimensionerande rinntider för respektive delområde redovisas i
Tabell 4.
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Tabell 4 Dimensionerande rinntider för respektive delområde före och efter exploatering.

Område Rinntid, före exploatering Rinntid, efter exploatering

Område 1a 16 min 10 min

Område 1b 10 min 10 min

Område 2 28 min 10 min

Område 3 13 min 10 min

Område 4 55 min 10 min

4.3 Nederbördsmängd
Data för årsmedelnederbörd för området är hämtat från SMHI, vars närmaste mätstation
till planområdet är Lysekil D (klimatnummer 81170). Uppmätt nederbördsmängd är
835 mm/år inklusive korrigeringsfaktor på 1,1.

4.4 Dimensionerande flöden
Exploatering av området bedöms inte påverka avrinningen i området. Dock beräknas ett
ökat dimensionerande flöde efter exploatering till följ av inräknad klimatfaktor samt en
förändrad avledning vilket ger en kortare rinntid. Beräknade dimensionerande flöden för
planområdet före och efter exploatering vid olika återkomsttider för de olika delområdena
redovisas i Tabell 5 - Tabell 9.
Tabell 5 Dimensionerande flöden för del av område 1 vid återkomsttider motsvarande gles
bostadsbebyggelse enl. Svenskt Vatten P110 (2016).

Område 1a

Återkomsttid Före exploatering
[exkl. klimatfaktor]

Efter exploatering
[inkl. klimatfaktor]

2 år 70 l/s 120 l/s

10 år 120 l/s 200 l/s

100 år 260 l/s 420 l/s
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Tabell 6 Dimensionerande flöden för del av område 1 vid återkomsttider motsvarande gles
bostadsbebyggelse enl. Svenskt Vatten P110 (2016).

Område 1b

Återkomsttid Före exploatering
[exkl. klimatfaktor]

Efter exploatering
[inkl. klimatfaktor]

2 år 120 l/s 150 l/s

10 år 210 l/s 260 l/s

100 år 440 l/s 550 l/s

Tabell 7 Dimensionerande flöden för område 2 vid återkomsttider motsvarande gles
bostadsbebyggelse enl. Svenskt Vatten P110 (2016).

Område 2

Återkomsttid Före exploatering
[exkl. klimatfaktor]

Efter exploatering
[inkl. klimatfaktor]

2 år 130 l/s 300 l/s

10 år 220 l/s 510 l/s

100 år 460 l/s 1 100 l/s

Tabell 8 Dimensionerande flöden för område 3 vid återkomsttider motsvarande gles
bostadsbebyggelse enl. Svenskt Vatten P110 (2016).

Område 3

Återkomsttid Före exploatering
[exkl. klimatfaktor]

Efter exploatering
[inkl. klimatfaktor]

2 år 110 l/s 160 l/s

10 år 180 l/s 270 l/s

100 år 390 l/s 580 l/s
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Tabell 9 Dimensionerande flöden för område 4 vid återkomsttider motsvarande gles
bostadsbebyggelse enl. Svenskt Vatten P110 (2016).

Område 4

Återkomsttid Före exploatering
[exkl. klimatfaktor]

Efter exploatering
[inkl. klimatfaktor]

2 år 800 l/s 2 900 l/s

10 år 1 300 l/s 4 900 l/s

100 år 2 800 l/s 10 000 l/s

4.5 Beräknad fördröjningsvolym
Erforderlig fördröjningsvolym har beräknats utifrån krav på oförändrade flöden från
området vid ett 10-årsregn. Avtappning från dagvattenanläggningarna antas variera med
volym och utfyllnadsgrad. Hänsyn tas till detta genom att inkludera en flödesreducerande
faktor på två tredjedelar av utloppflödet (Svenskt Vatten P110, 2016). Beräknade
fördröjningsvolymer för respektive delområde samt maximalt utloppflöde presenteras i
Tabell 10. Om ytterligare yta eller övriga yta avleds till respektive dagvattenhantering ska
detta tas i beaktning när dagvattensystemen i senare skede dimensioneras.

Tabell 10 Beräknade fördröjningsvolymer samt maximalt utloppflöde för respektive delområde.

Fördröjningsvolym Maximalt utloppsflöde vid återkomsttid 10 år

Område 1a 45 m3 120 l/s

Område 1b 32 m3 210 l/s

Område 2 180 m3 220 l/s

Område 3 55 m3 180 l/s

Område 4 2500 m3 1 300 l/s

Område 2 och område 3 beräknas tillsammans avleda ett flöde av cirka 400 l/s till
befintligt dikningsföretag, vilket motsvarar drygt 4% av dikets beräknade maximala
kapacitet. Avrinningsområdet för dikningsföretaget är totalt 172 ha enl. Scalgo Live,
Område 2 och Område 3 har en yta av cirka 4 ha vilket motsvarar drygt 2% av det totala
avrinningsområdet för dikningsföretaget. Beräknat maximalt flöde från de båda områdena
är proportionerligt till andelen yta samt dikets maximala kapacitet, vilket gör att angivna
maximalflöden är rimliga.
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4.6 Påverkan från omkringliggande områden
Norr om planområdet uppskattas befintlig bergsyta komma att påverka planerad
bebyggelse, avrinningsytan uppskattas till cirka 3,8 ha i Scalgo Live. Denna yta avleds
idag till befintlig vattensamling med salamandrar. Vid återkomstiden 10 år och rinntiden
40 minuter, ges ett dimensionerande flöde av cirka 230 l/s (exkl. klimatfaktor) från den
befintliga ytan.

Den befintliga bergsytan norr om planområdet bör avledas runt planområdet för att ej
riskera att påverka planerad bebyggelse. Avledningen rekommenderas att styras så att
vattnet fortsatt leds till befintlig vattensamling för att ej riskera att den torkas ut. Hur detta
ska ske får utredas och detaljprojekteras i senare skede.

För det södra avrinningsområdet, se Figur 4, tillrinner ett mindre område in till
detaljplaneområdet. I den angränsande delen av planområdet planeras inte några
bostäder och därmed är påverkan av tillrinnande ytligt vatten inte relevant.
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5 Förslag dagvattenhantering
Nedan följer förslag på hur dagvattnet kan tas omhand för respektive delområde inom
planerat planområde. Föreslagen dagvattenhantering syftar till att omhänderta dagvattnet
lokalt inom planområdet från de exploaterade delarna, se Bilaga 1.

Utifrån lokala förutsättningar föreslås dagvatten inom Område 1 och Område 2 hanteras i
någon form av underjordisk magasinering då möjligheten till ytlig fördröjning är
begränsad. Dagvatten från Område 3 föreslås avledas till befintlig myr för fördröjning.
Dagvatten från Område 4 föreslås fördröjas inom planerad allmän grönyta innan det
avleds till befintligt dike.

Nya fastigheter föreslås få dagvattenanslutning och avledas i nytt ledningssystem i
gatorna. Dagvatten från gatorna kan med fördel avledas till vägdiken för att skapa ett mer
robust system och trög avledning. Om det inte är möjligt att anlägga vägdiken kan
avvattning ske via rännstensbrunnar till dagvattensystemet.

5.1 Område 1
De två delområdena inom Område 1 kommer slutligen avledas till befintligt vägdike
längsmed Trafikverkets väg.

5.1.1 Område 1a

Dagvattenhanteringen inom Område 1a föreslås fördröjas genom underjordiska magasin
under den tänkta parkeringen vid handelsområdet. Ytligt avrinnande dagvatten kan
avledas via rännstensbrunnar till ett samlat fördröjningsmagasin. Fördröjning kan
exempelvis ske i ett rörmagasin eller kassettmagasin för att få en så effektiv
fördröjningsvolym som möjligt. Se exempel på kassettmagasin i Figur 9. Yta för
underjordiskt magasin behöver avsättas i detaljplanen, exempelvis med u-område. Om
ett magasin med en effektiv fördröjningsvolym på 95% anläggs med en bygghöjd av 1 m,
behövs en yta av cirka 35 m2. Ytan kan ej bebyggas men kan nyttjas som parkering eller
liknande. Bättre reningseffekt erhålls med makadammagasin. Ett makadammagasin har
mindre effektiv fördörjningsvolym, det vill säga makadam är totalt sett mer
volymkrävande. Behov av oljeavskiljare bör utredas i senare skede.

Viktigt att tänka på är att rännstensbrunnarna är försedda med sandfång för att undvika
igensättning av magasinet.

Befintliga grundvattennivåer inom planerat handelsområde är ej känt. Vid framtida
projektering ska geotekniska förutsättningar beaktas. Om dagvattenhanteringen placeras
under grundvattennivån ska det göras tätt och säkras så att upptryckning ej sker.

Utloppet till Trafikverkets väg ska placeras så att dämning ej sker i systemet uppströms
om vattennivån i diket höjs.
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Figur 9 Exempel på kassettmagasin (Sweco).

5.1.2 Område 1b

Dagvatten inom område 1b föreslås avledas till befintlig vattensamling sydväst om
delområdet för fördröjning. Om möjligheter finns kan en mindre fördröjning skapas intill
vägen, så som svackdike eller liknande, för reducera flödet till befintlig vattensamling.
Viss rening av dagvattnet är önskvärt för att ge goda livsmiljöer till salamandrarna i
vattensamling. Avledning av dagvatten kan med fördel ske via dike/mindre dikesanvisning
intill vägen för att skapa ytterligare fördröjning och utjämning av flöde.

Fortsatt utformning av dagvattenhantering inom Område 1b ska ske så att
salamandrarnas livsmiljöer ej påverkas negativt.

Det är ej känt om befintlig vattensamling har ett eller flera utlopp och om de är styrda eller
diffusa. Dagvatten från befintlig vattensamling ska ej påverka ny bebyggelse nedströms.
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Figur 10 Avrinningsvägar (blå linjer) och befintlig vattensamling med salamandrar (Scalgo Live,
2021).

5.2 Område 2
Dagvattnet föreslås fördröjas invid vägen enligt Bilaga 1 till underjordiskt magasin. Ytligt
avrinnande dagvatten kan avledas via rännstensbrunnar till ett samlat
fördröjningsmagasin. Fördröjning kan med fördel ske i ett rörmagasin eller
kassettmagasin för att få en så effektiv fördröjningsvolym som möjligt. Yta för
underjordiskt magasin behöver avsättas i detaljplanen, exempelvis med u-område. Om
ett magasin med en effektiv fördröjningsvolym på 95% anläggs med en bygghöjd av 1 m,
behövs en yta av cirka 200 m2. Ytan kan ej bebyggas men kan nyttjas som parkering eller
liknande. Bättre reningseffekt erhålls med makadammagasin. Ett makadammagasin har
mindre effektiv fördörjningsvolym, det vill säga makadam är totalt sett mer
volymkrävande. Behov av oljeavskiljare bör utredas i senare skede.

Viktigt att tänka på är att rännstensbrunnarna är försedda med sandfång för att undvika
igensättning av magasinet.

Utloppet till bäcken bör erosionsskyddas för att undvika en förändrad utformning av bäck,
samt för att naturmarken har ett antal känsliga naturvärdesobjekt i form av lövskog etc.
Erosion i närheten av träd kan skada rotsystemet. För att minska skada på befintlig natur
bör utloppet placeras i närheten av planerad väg över diket.
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5.3 Område 3
Dagvatten inom Område 3 föreslås avledas till befintligt myrområde genom
ledning/trumma. Myren har naturligt flöde norrut mot befintligt dike, förslagsvis behålls
samma naturliga utlopp från myren om så är möjligt.

I planillustration från Rådhuset Arkitekter AB (daterad 2020-11-12) har myren en yta av
cirka 2000 m2. Då ytan är stor bedöms beräknad erforderlig fördröjningsvolym för
Område 3 kunna inrymmas i befintligt myrområde. Om ytterligare yta avleds till myren bör
kapaciteten inom myr kontrolleras.

5.4 Område 4
Inom större planerad allmän grönyta finns goda möjligheter till att anlägga en större
nedsänkt yta/torr damm som tillåts översvämmas vid ett 10-årsregn. En mindre
dikesanvisning, som förslagsvis dimensioneras för ett 2-årsregn, kan anläggas genom
området för att vid mindre regn kunna avleda dagvattnet till det befintliga
diket/markavvattningsföretaget. Den nedsänkta grönytan har möjlighet att översvämmas
då dikesanvisningen blir fullt. Vid större regn bildas en tillfällig vattenspegel som sedan
försvinner successivt då tillrinningen av dagvatten avtar, infiltrerar och avleds. Den typen
av dagvattenlösning ger även en viss reningseffekt. Dikesanvisningens utlopp i den
nedsänkta ytan föreslås anslutas till det befintliga diket/markavvattningsföretaget genom
ett strypt utlopp. Dagvattnet bör ha möjlighet att brädda till det befintliga
diket/markavvattningsföretaget då den nedsänkta grönytan blir full. I Figur 11 visas
exempel på hur ytan kan se ut, den kan nyttjas som exempelvis bollplan eller vara en del
av en lekplats. Ytorna och dikena är schematiskt skissade i Bilaga 1. Placeringen och
utformningen anpassas i projekteringsskedet.

Figur 11 Exempel på nedsänkt grönyta/torr damm.

Befintligt dike inom planområdet kan rensas för att erhålla högre flödekapacitet, dock
skulle detta medföra till mindre rening i diket samt snabbare avledning.
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6 Föroreningsberäkningar
Området är stort och detaljplanen kommer medge viss flexibilitet i utformningen av
området. Föroreningsberäkningar utförs översiktligt för att visa på vad som är viktigt att ta
hänsyn till vid detaljprojekteringen av området. Föroreningsberäkningar för varje
delområde samt totalt sett ut från området före och efter förändrad markanvändning som
detaljplanen föreslås medge. Beräkningarna är utförda med StormTac Web v20.2.2.

Resultaten presenteras i Bilaga 3.

Fokus i detta skede av detaljplaneprocessen har varit att ge goda förutsättningar för
fördörjningsvolymer inom området. Föroreningarna ut från området ökar efter förändrad
markanvändning. Där så är nödvändigt har plats avsatts i samråd med planarkitekt i
detaljplanekartan för att säkerställa att plats finns för dagvattenhantering. Före avledning
till recipienten Kungshamns norra skärgård behöver dagvattnet passera bland annat
dikningsföretag, trummor under Trafikverkets väg och avledas via Trafikverkets dike.

I detaljprojekteringen ska tillses att detaljplaneområdet i sin helhet inte riskerar att
äventyra recipientens förmåga att uppnå uppsatta miljökvalitetsmål. Där så behövs ska
dagvattenhanteringen kompletteras med anläggning som ger ytterligare renande effekt.
Extra viktigt är att tillse att god rening erhålls i de delar som generellt bidrar mest till
föroreningar, så som handelsområde och infartsvägarna, i detta fall delområde 1.
Exempel är diken längs med vägarna och oljeavskiljare.

Swecos bedömning är att detaljplanen medger goda förutsättningar för anläggande av
dagvattenhantering så att recipientens förmåga att uppnå MKN inte äventyras.
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7 Skyfall
I händelse av skyfall går dagvattensystemet fullt och vatten kommer avrinna ytledes på
marken till lågpunkter med risk för översvämning som följd. Enligt Scalgo Live finns det
två områden med två större lågpunkter, den ena är belägen i norr vid planerat
handelsområde och den andra vid Myrarna (grönområdet i söder). Figur 12 visar att
mindre tillfälliga vattensamlingar på ett djup av 0-0,1 m skulle skapas vid ett 10 mm regn.
Vid ett 100 mm regn kan den tillfälliga vattensamlingens djup uppgå till cirka 0,6 m, se
Figur 13. Vattensamlingen som skapas i den södra delen av området beror bland annat
på att det saknas information om befintliga trummor i Scalgos simulering. Väg 174 agerar
barriär för avrinning till havet i simuleringen. I nuläget finns en trumma under väg 174.
Inlopp har noterats i fält (300 mm pvc), utlopp har ej identifierats i fält. Utloppet tycks
mynna i stenslänten vid havet, vilket kan vara tänkt som erosionsskydd för utloppet. Det
ger även ett viss skydd mot att havsvatten tränger in i trumman vid höga nivåer i havet.

För att avleda ett större flöde mot havet kan befintlig 300 PVC-trumma ersättas av en
trumma med större dimension.

Planen förväntas ej medföra till en ökad hårdgöringsgrad då majoriteten av ytan utgörs av
berg i dagen i stark lutning. Därför bedöms planen ej medföra till en ökad
översvämningsproblematik.

Figur 12 Vattenansamling i lågpunkter vid ett 10 mm regn (Scalgo Live).
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Figur 13 Vattenansamling i lågpunkter vid ett 100 mm regn (Scalgo Live).

Befintliga fastigheter (Långevik 1:47, Långevik 1:88, Långevik 1:73) nedströms
planområdet i söder uppskattas ej påverkas av att planen byggs om föreslagna
dagvattenhanteringar inom Område 4 tillämpas. Fastigheterna Långevik 1:47, Långevik
1:88 samt Långevik 1:73 är belägen högre än befintligt dike enl. inmätningsunderlag
erhållet 2020-10-22 (Sweco). Nivå mellan dikesbotten och dikesslänt söder om
fastigheterna varierar mellan cirka 2,5 – 4 meter.

För att undvika skador på byggnader vid skyfall är det viktigt att marken lutar från
byggnaderna, förslagsvis 2% de första tre metrarna, samt att färdig golvnivå (FG)
placeras över gatunivå. Vid ett skyfallsregn kommer då vattnet avledas från huskroppen.
En vanlig rekommendation är att färdig golvnivå bör placeras 50 cm över gatunivå. Det är
viktigt att undvika att instängda områden skapas intill planerad bebyggelse eller vid
planerade vägar.  Planerade vägar bör fungera som stråk för avledning av skyfallsregn,
se flödesriktning för avledning av dagvatten i Bilaga 1.
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8 Förslaget VS-system

8.1 Spillvatten
Spillvattenanslutningar till fastigheterna inom detaljplanen planeras så långt det går ges
anslutning till självfallssystem. Inom detaljplanen krävs att två pumpstationer anläggs, en i
norra delen av planområdet och en i södra delen, se Bilaga 2 för placering. Plats i
detaljplan ska avsättas för pumpstationerna.

Ledningar planeras i gatumark för att säkra tillgängligheten framtida drift och underhåll.
På vissa ställen kan ledningsstråk utanför gatumark krävas för att få till självfall.

Beräknat dimensionerande flöde för området presenteras i Tabell 11. Antaget för området
är 170 villor, 520 lägenheter, 6 avledningar inom förskolan samt 2000 m² handelsområde.
Beräkningar är utförda enligt Svenskt Vattens P110 (2016). Maxtimfaktor och
maxdygnfaktor hämtas ur Svenskt Vatten P114 enligt anvisning i Svenskt vattens P110.
Vid dimensionering av spillvattennät rekommenderas att säkerhetsfaktor används för att
klara alla förkommande flöden utan uppdämning. Vanligen multiplicerat det
dimensionerande flödet med 1,5.

Tabell 11 Beräknade dimensionerande flöden för spillvatten för hela området.

PE
[st]

Specifik
förbrukning
[l/p/dygn]

Medel-
förbrukning
[l/s]

Maxdygn-
faktor

Maxtim-
faktor

Dim. flöde
[l/s]

Villor 425 150 0,74 2 2,5 3,69

Lägenheter 936 200 1,75 2 2,5 10,83

Förskola 150 50 0,09 2,5 3,5 0,76

Handels-
område

100 60 0,07 2,0 3,0 0,42

Summa 1611 2,4 15,70

8.2 Dricksvatten
Kapacitet i dricksvattennätet är enligt yttrande från Västvatten 2020-08-25 som tillräckligt.
Trycknivå i befintligt nät i närheten av planerad anslutning av området varierar enligt
uppgift från Västvatten mellan 47 och 53 mvp.

Inom del av planområdet kommer tryckstegring av dricksvatten krävas för att erhålla
tillräckligt gott tryck. Förslag på placering av tryckstegringsstation ses i Bilaga 2. Plats ska
avsättas i plankartan för stationen.

Dimensionering av vattennätet inom området bör anpassas så att brandvattenförsörjning
kan ske via dricksvattennätet. Fortsatt projektering av vattennätet bör följa Svenskt
Vattens publikation P144 och med avseende på brandvatten även räddningstjänstens
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riktlinjer. Med fler än 3 våningar krävs ett brandpostuttag om 20 l/s. områden med mindre
än 3 våningar rekommenderas har ett brandpostuttag om 10 l/s.

Beräknat dimensionerande flöde för området presenteras i Tabell 12. Antaget för området
är 170 villor, 520 lägenheter, 6 avledningar inom förskolan samt 2000 m² handelsområde.
Beräkningar är utförda enligt Svenskt Vattens P114 (2020). Det dimensionerande flödet
är exklusive brandvattenförsörjning.

Tabell 12 Beräknade dimensionerande flöden för dricksvatten för hela området.

PE
[st]

Specifik
förbrukning
[l/p/dygn]

Medel-
förbrukning
[l/s]

Maxdygn-
faktor

Maxtim-
faktor

Dim. flöde
[l/s]

Villor 425 150 0,74 2 2,5 3,69

Lägenheter 936 200 1,75 2 2,5 10,83

Förskola 150 30 0,05 2,5 3,5 0,46

Handels-
område

100 40 0,05 2,0 3,0 0,28

Summa 1611 2,6 15,26
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9 Slutsats & förslag på fortsatt arbete
Exploateringen bedöms ej medverka till ökad avrinning jämfört med nuläget.
Dagvattenflöde beräknas öka från planområdet efter exploatering då klimatfaktorn på
1,25 är inräknad. Fördröjning behöver skapas inom området. För att skapa en trög
avledning inom området kan dagvattnet med fördel avledas via vägdiken, men det går
även bra med avledning via ledning.

Det finns ett antal naturvärden inom planområdet som ska beaktas vid byggnation och vid
eventuell hantering av dagvatten.

Det bedöms ej finnas risk för översvämning inom området.

För att erhålla större avledningskapacitet ut från det södra området till havet kan befintlig
trumma (300 PVC) bytas ut. Dock är detta ej en förutsättning för att kunna avleda
normala dagvattenflöden från plan området.

Fördröjningsvolymer har beräknats utifrån att avledning av dagvatten ej ska öka efter
exploatering vid ett 10-årsregn.

För att skapa goda förutsättningar för ett nytt dricks- och spillvattennät inom området bör
två nya spillvattenpumpstationer anläggas, samt en ny tryckstegringsstation.

Punkter för fortsatt arbete:

 Tillse att dagvattenlösningar inom område 1b medverkar till att viktiga funktioner
för salamandrarnas livsmiljöer bibehålls.

 Vid detaljprojektering av VA-systemet ska beräkningar ske så att tillräcklig
fördröjningsvolym skapas.

 Föroreningsberäkningar för att tillse att tillräcklig rening erhålls med projekterade
dagvattenanläggningar.

 Det finns ett antal områden med naturvärden som risker att påverkas vid
avledning av dagvatten, inte bara i framtiden utan också i byggskedet. Det bör
utredas huruvida dagvattnet får och kan avledas till föreslagna befintliga
vattensamlingar med naturvärden. Vid byggnation ska påverkan på vattendrag
och vattensamlingar minimeras, så att exempelvis grumling undviks.

 Tillse att utlopp från befintligt dike i söder har tillräcklig kapacitet för avledning av
flöde från södra området (område 4).

 Dimensionering av VA-systemet ska ske vid detaljprojektering.
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24 lgh
36 P
(n=35,96)
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(program= 24)

6 radhus
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(n=12 eller 15)

Område 16
27 villor/radhus
30 lgh
=51 bostäder
(program= 54)

Område 17
Verksamheter: ca
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Bilaga 3 Långevik VA- och dagvattenutredning Uppdragsnummer:
Beställare: Fastigheter i Långevik AB UL: Elisabeth Nejdmo, Sweco Sverige AB

Föroreningsmängder (dagvatten+basflöde) utan rening
Föroreningsmängder (kg/år),

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP
Område 1a (Före) 0,47 11 0,032 0,089 0,18 0,0014 0,015 0,01 0,00018 160 1,8 0,0036 0,000037
Område 1a (efter) 1,1 8,6 0,069 0,087 0,48 0,0032 0,019 0,034 0,00023 330 4,2 0,0022 0,0003
Område 1b (före) 0,61 14 0,042 0,12 0,24 0,0019 0,02 0,014 0,00024 200 2,4 0,0047 0,000048
Område 1b (efter) 1,5 12 0,088 0,19 0,64 0,0041 0,072 0,061 0,00016 430 4,2 0,0035 0,0003
Område 2 (före) 1,2 28 0,084 0,23 0,48 0,0037 0,04 0,027 0,00048 400 4,7 0,0094 0,000096
Område 2 (efter) 3 24 0,18 0,37 1,3 0,0082 0,14 0,12 0,00033 860 8,4 0,007 0,0006
Område 3 (före) 0,33 7,4 0,022 0,062 0,13 0,001 0,011 0,0073 0,00013 110 1,3 0,0025 0,000026
Område 3 (efter) 0,42 4,1 0,018 0,042 0,17 0,0009 0,011 0,015 0,000034 92 0,77 0,0011 0,000096
Område 4 (före) 11 230 0,67 1,9 4 0,03 0,33 0,23 0,0037 3300 38 0,071 0,00082
Område 4 (efter) 20 170 1 2,2 8 0,048 0,62 0,73 0,0019 4500 48 0,048 0,0042
Total (före) 14 290 0,85 2,4 5 0,038 0,41 0,29 0,0047 4200 48 0,092 0,001
Total (efter) 27 230 1,4 3 11 0,067 0,88 0,98 0,0029 6400 68 0,063 0,0057

Föroreningshalter (µg/l) (dagvatten+basflöde) utan rening
Jämförelse mot riktvärde där gråmarkerade/fetstilta cellerna visar överskridelse av riktvärde, Totala fraktioner avses där inget annat anges,

P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP
Område 1a (Före) 57 1300 4 11 22 0,18 1,9 1,3 0,022 19000 220 0,44 0,0045
Område 1a (efter) 190 1500 12 15 85 0,57 3,4 6,1 0,041 59000 740 0,4 0,053
Procentuell erforderlig
reningseffekt

70 13 67 27 74 68 44 79 46 68 70 -10 92

Makadammagasin1) 35 45 75 60 70 60 50 55 40 80 75 55 55
Område 1b (före) 57 1300 4 11 22 0,18 1,9 1,3 0,022 19000 220 0,44 0,0045
Område 1b (efter) 190 1500 11 24 82 0,52 9,2 7,9 0,021 55000 540 0,45 0,038
Procentuell erforderlig
reningseffekt

70 13 64 54 73 65 79 84 -5 65 59 2 88

Svackdike1) 35 35 65 50 65 65 50 50 15 70 85 60 60
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P N Pb Cu Zn Cd Cr Ni Hg SS Oil PAH16 BaP

Område 2 (före) 57 1300 4 11 22 0,18 1,9 1,3 0,022 19000 220 0,44 0,0045
Område 2 (efter) 190 1500 11 24 82 0,52 9,2 7,9 0,021 55000 540 0,45 0,038
Procentuell erforderlig
reningseffekt

70 13 64 54 73 65 79 84 -5 65 59 2 88

Makadammagasin1) 35 45 75 60 70 60 50 55 40 80 75 55 55
Område 3 (före) 57 1300 4 11 22 0,18 1,9 1,3 0,022 19000 220 0,44 0,0045
Område 3 (efter) 130 1300 5,9 13 55 0,29 3,4 4,7 0,011 29000 240 0,34 0,03
Procentuell erforderlig
reningseffekt

56 0 32 15 60 38 44 72 -100 34 8 -29 85

Våt damm1),2) 55 35 75 60 60 50 75 50 30 80 80 70 75
Område 4 (före) 62 1300 3,8 11 23 0,17 1,8 1,3 0,021 19000 210 0,4 0,0046
Område 4 (efter) 160 1400 8 18 65 0,39 5 5,9 0,015 36000 390 0,39 0,034
Procentuell erforderlig
reningseffekt

61 7 53 39 65 56 64 78 -40 47 46 -3 86

Gräsdike, öppet dike,
vägdike1)3) 30 20 40 20 55 35 35 50 10 65 85 15 15

Torr damm1)3) 10 25 40 30 30 40 40 30 10 50 75 30 30
Total (före) 61 1300 3,8 11 23 0,17 1,9 1,3 0,021 19000 210 0,41 0,0046
Total (efter) 170 1400 8,8 19 69 0,42 5,6 6,2 0,018 41000 430 0,4 0,036
Procentuell erforderlig
reningseffekt

64 7 57 42 67 60 66 79 -17 54 51 -2 87

Riktvärde4) 160 2000 8 18 75 0,4 10 15 0,03 40000 400 0,03

3)Reningeffekten är för var och en av anläggningstyperna, inte i serie.
4)Riktvärde från Riktvärdesgruppen, 1M

1) Generella reningseffekter för anläggningstyp, Stormtac 20.2.2
2)En våt damm representerar den befintliga myren för att ge en bild av reningseffekten.
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